
Festivals 

eiropas kulturas iela

Fest ivala  programma
23. jūlijs
Konference Valmieras novadpētniecības muzejā Kultūras organizāciju sadarbības modeļi un kultūrpolitikas 
plānošanas procesi  festivāla oficiālajiem pārstāvjiem

24. jūlijs
Festivāls Eiropas kultūras iela
11:00 Festivāla atklāšana Valmieras pilsdrupu estrādē
11:15-12:30 Festivāla atklāšanas izrāde Valmieras pilsdrupu estrādē. Atklāšanas izrāde ir  

kopdarbs eksperimentālā teātra grupai AtelierchuncheoN no Itālijas un Valmieras 
mūziķu un aktieru pārstāvjiem. 

12:30-16:00  Valstu prezentācijas, Nevalstisko organizāciju prezentācijas laukumā pie Hanzas sienas
10:00-17:00 Latvijas seno amatu pratēji, praktiskas amatu demonstrācijas, amatnieku tirdziņš 

Rātslaukumā un pilsdrupu teritorijā
13:00-16:00 Jauniešu NVO piedāvā - spēle Eiropas cirks laukumā pie Kultūras centra. Eiropas 

cirka spēlē Valmieras jauniešu organizācijas festivāla apmeklētājiem ļaus iepazīties 
ar visu 27  Eiropas Savienību valstu kultūrām. Ikviens varēs nogaršot dažādu valstu 
nacionālos ēdienus, sasveicināties dažādās valodās, apgūt dažādu tautu deju soļus, 
atbildēt uz āķīgiem jautājumiem un piedalīties vēl daudzās citās aktivitātēs, kuras 
būs sagatavojuši jaunieši.

No 23:00 Festivāla noslēgumā franču kino nakts - Franču režisora Žaka Tatī (Jacques Tati) 
filmas  - Valmieras pilsdrupu estrādē 

Francu  k ino  nakts
PlAY TIME 
Režisors: Žaks Tatī (Jacques Tati)
Lomās: Žaks Tatī, Barbara Deneka, Rita Meidena
Francija, 1967, 124 min
Parīze ir pilnībā mainījusies un kļuvusi par augsto tehnoloģiju  metropoli, 
ēkas šeit būvētas tikai stiklā un metālā. Neskatoties uz to, amerikāņu 
tūristi joprojām straumēm plūst uz šo Eiropas pilsētu, lai fotografētos pie 
debesskrāpjiem, jūtoties atviegloti, ka tā līdzinās jebkurai pilsētai Amerikā. 
Ne visi jūtas tik komfortabli. Ilo kungam nav viegli iejusties svešajā vidē...

TURI KREIsO (sOIGNE TON GAUCHE)
Režisors: Renē Klemēns (René Clément) 
Lomās: Žaks Tatī, Maks Martels, Luijs Roburs 
Francija, 1936, 20 min.
Bokseris ar savu pavadošo svītu gatavojas nākamajai cīņai. Tikmēr 
Rodžers turpat netālu, cenšoties izvairīties no sīkajiem mājas darbiem, sāk 
fantazēt, kā būtu, ja viņš arī būtu bokseris.



projektu  atbalsta :

Vidzemes
plānošanas
reģions

Spānijas
Vēstniecība
Latvijā

Portugāles
Vēstniecība
Latvijā

Valmieras
pilsētas
pašvaldība

Valmieras Tūrisma 
informācijas centrs

PAsTNIEKU sKOlA (l’ECOlE dEs fACTEURs)
Režisors: Žaks Tatī (Jacques Tati)
Lomās: Žaks Tatī
Francija, 1947, 14 min
Fransuā mēģina pierādīt, ka,  piegādājot pastu,  viņš var būt tikpat veikls kā amerikāņu pastnieks.  

VAKARA NOdARbībAs (COURs dU sOIR )
Režisors:  Nikolā Ribovskis (Nicolas Ribowski)
Lomās: Žaks Tatī 
Francija, 1967, 32 min
Dokumentālā filma  -  kā režisors Žaks Tatī vada lekciju par mīmikas mākslu studentiem - entuziastiem.  

i z stades
NO 5. jūlijA līdz 23. jūlijAM
Valmieras Kultūras centrā valmierieši un pilsētas viesi aicināti apskatīt spāņu mākslinieku Luisa Haviera 
Gaja (Luis Javier Gayá) un Blankas Muņoz de Baenas (Blanca Muñoz de Baena) darbu ceļojošo izstādi 
Ceļojuma piezīmes. Izstādē skatāma abu mākslinieku mīlestība pret Spāniju un Itāliju. Gleznās atklājas 
spožums, aizrautība, apbrīna, smags darbs, relikvijas, templis, paradīze, smags darbs, realitāte, ticība un 
cerība, bet pāri visam darbs līdz spēku izsīkumam. Izstāde tapusi ar Spānijas vēstniecības atbalstu.

NO 9. jūlijA līdz 31. jūlijAM
Valmieras novadpētniecības muzejā apskatāma izstāde Flīžu māksla Portugālē, kas tapusi, ar Portugāles 
Vēstniecības un Kamoinša Portugāļu Valodas un Kultūras institūta (Instituto Camões) atbalstu, sadarbībā 
ar Valmieras Novadpētniecības muzeju.
Flīze jeb azuležu (azulejo) ir viena no spēcīgākajām un savdabīgākajām Portugāles kultūras izpausmēm, kā 
arī vienreizējs un oriģināls portugāļu mākslinieku ieguldījums visas pasaules kultūrā.
Portugālē flīzes nav tikai funkcionāls vai dekoratīvs materiāls, tās var saukt par atsevišķu transcendentu 
mākslu, kas kā poētisks elements izrotā arhitektūru un veselas pilsētas.


